Ketrzyn, dnia 11.08.2015 r.
500.272.20.2015

Do wszystkich Wykonawcow

dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr S00.272.20.2015 w trybie
przetargu nieograniczonego na:
,,PRZEBUDOWE DROGI POWIATOWE]J NR 3803N ULICA BUDOWLANA W KETRZYNIE”

Wyjasnienia (2) do
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W nawigzaniu do prowadzonego przez Powiat Ketrzynski postepowania o udzielenie zamodwienia
publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.. ,PRZEBUDOWA DROGI
POWIATOWE] NR 3803N ULICA BUDOWLANA W KETRZYNIE”, Zamawiajacy w trybie art. 38 ustawy Pzp
udziela wyjasnienia do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1.

W projekcie wykonawczym podano likwidacje studni kablowych w ilos¢ 11 szt. Jakiego typu studnie nalezy
zlikwidowaé? W projekcie budowlanym na rys. nr 1 projekt zagospodarowania terenu, zaznaczono
do likwidagji istniejace linie telekomunikacyjne. Czy poza demontazem studni kablowych wykonawca jest
zobowiazany do zdemontowania w terenie planowanej inwestycji catej infrastruktury telekomunikacyjnej
tj. kanalizacja i kable? Jesli tak to prosimy o uzupeinienie przedmiaru o wtasciwy zakres prac.

Odpowiedz:

Studnie sq w wigkszosci typu SK-2 lecz sq takze z bloczkéw - zdewastowane trudne do okreslenia
ich rodzaju.

Zgodnie z zalgczong do projektu notatkq nie przewiduje si¢ odzysku kabli ani tez demontazu
starej kanalizacji.

Pytanie 2.

Projekt Wykonawczy nie przewiduje wykonania kanalizacji teletechnicznej technologia bezywkopowa -
przecisk/przewiert. Czy w zwiazku z tym kanalizacje na catym projektowanym odcinku da si¢ wybudowac
wykopem otwartym? Jesli nie to prosimy o podanie dokladnych ilosci z podziatem kanalizacji 1 i 2
otworowej na budowe z wykopem otwartym i przeciskiem/przewiertem.

Odpowiedz:
Nie przewiduje si¢ budowy kanalizacji przeciskiem. Na wjazdach moina wykonaé¢ metodq
dwupotowkowego wykopu.

Pytanie 3.
W projekcie wykonawczym brakuje schematow przebudowy kabli sieci miejscowej, oraz budowy
kanalizacje teletechnicznej. Prosimy o uzupetnienie brakujacych materiatow o rysunek nr 11 2.

Odpowiedz:
Rys. nr 1i 2 byly dolgczone do catego projektu.



Pytanie 4.
W przedmiarze robot nie uwzgledniono wprowadzenia kanalizacji kablowej do obiektu budowlanego oraz
nawigzania do istniejacej studni kablowej. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:
Nalezy wykorzystac stare istniejgce wejscia do studni i budynku.

Pytanie 5.
Zgodnie z rys. nr 1 projekt zagospodarowania terenu, kanalizacja teletechniczna na terenie obiektu
budowlanego przebiega przez jezdnie betonowa. Czy wykonawca br. telekomunikacyjnej bedzie musiat
rozebra¢ i otworzy¢ nawierzchnig? Jesli tak to prosimy o sprecyzowanie typu nawierzchni oraz podanie
ilosci m2.

Odpowiedz:
Prace nawierzchniowe ujete sq w czesci drogowej.

Pytanie 6.

Prosimy o podanie jednoznacznej wartosci obmiaréw:

a) wedlug przedmiaréw dlugos¢ sieci deszczowych o ér 500 mm to 136 mb - natomiast wedlug planu
sytuacyjnego 149,5 mb odcinek DiO-D4 [w tym odcinek DiO-D3 rura ér 500 mm SN8 - 126,7 mb,
a odcinek D3-D4 rura $r 500 mm SN16 - 22,8 mb].

Odpowiedz:

Nalezy przyjaé dlugoscé 127,0 mb w poz. 1.3.8

Dodaje sie pozycje 1.3.8.1 "Kanaly z tworzyw sztucznych SN16 tqczonych na wcisk o $r. zewn.
500 mm L=23,0 mb".

b) wedlug przedmiaréw diugos¢ sieci deszczowej o $r 400 mm - 70 mb z rur SN 8 i 70 mb rur SN 16 -
natomiast wedtug planu sytuacyjnego 94,1 mb odcinek D4-D8 [ w tym odcinek D4-D5 rura $r 400 mm SN16
- 24,4 mb a odcinek D5-D8 rura sr 400 mm SN8 69,70 mb].

Odpowiedz:
Nalezy przyjac dlugosé 70,0 mb w poz. 1.3.6 i 24,5 mb w poz. 1.3.7.

c) wedtug przedmiaréw dtugosé sieci deszczowych o $r 250 mm to 11 mb rur SN8 i 11 mb Sn 16 - natomiast
wedlug planu sytuacyjnego 29,30 mb z rur o $r 250 mm SN16 [odcinek D5-D4 i D4a-D4].

Odpowiedz:
Nalezy przyjac dtugosé 30,0 mb w poz. 1.34. Jednoczesnie zmienia si¢ poz. 1.3.3 na "Kanaly
z tworzyw sztucznych SN16 tqczonych na wcisk o sr. zewn. 200 mm L=6,0 mb"”

d) wedlug przedmiaréw dtugosc sieci deszczowych (przykanaliki) o $r 200 mm to 94 mb rur SN 8 -natomiast
wedlug planu sytuacyjnego 92,5 mb [w tym 5,8 mb odcinek Wp1-D5 i Wp2-D5 z rur $r 200 mm SN16 oraz
86,70 mb z rur $r 200 mm Sn8 pozostate przykanaliki].

Odpowiedz:
Nalezy przyjac dlugosé 87,0 mb w poz. 1.3.2 Jednoczesnie zmienia si¢ poz. 1.3.3 na "Kanaly
z tworzyw sztucznych SN16 tqczonych na wcisk o sr. zewn. 200 mm L=6,0 mb"”



Pytanie 7.
Prosimy o wskazanie, na czym ma polega¢ naprawa istniejacych studni kanalizacji deszczowej (szt. 2) oraz
ktére studnie przeznaczone sa do renowacji?

Odpowiedz:

Naprawa studni polega¢ ma na demontazu jednego kregu gornego, plyty pokrywowej i wtazu
i zamontowanie kregu zwezki z pierScieniem wyréwnujgcym, nowym wlazem :zeliwnym
i regulacjq do rzednych nowoprojektowanych. Materiat jak dla studni nowoprojektowanych.

Pytanie 8.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaka nalezy zastosowa¢ rure do sieci wodociggowych: na planie
zagospodarowania oraz profilach projektu podano rure¢ PVCU 280 mm x 10,7 mm natomiast w opisie
projektu, zestawieniu materiatléw oraz przedmiarze robét rure PVCU 250 mm.

Odpowiedz:
Do sieci wéd wodociqgowych nalezy zastosowac rure PVCU 280mmx10,7 mm

Pytanie 9.
Prosze o okre$lenie czy zasyp wykopow sieci kanalizacji deszczowej i wodociagowej nalezy wykonac

gruntem rodzimym czy gruntem dowiezionym?

Odpowiedz:
Zasyp wykopow sieci kanalizacji deszczowej i wodociggowej wykonaé gruntem dowiezionym
odpowiadajgcym wymaganiom odpowiedniej specyfikacji technicznej.

Pytanie 10.
Czy Zamawiajacy posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia

i pozwolenia niezbedne do prawidlowego wykonania zakresu zamowienia?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajqcy posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia
i pozwolenia niezbedne do prawidtowego wykonania zakresu zamowienia.

Pytanie 11.
Prosze¢ o podanie materialéw, wymiaréw i parametréw studni kanalizacji deszczowej oraz studzienek

Sciekowych — istnieja rozbieznosci w dokumentagji.

Odpowiedz:
Studnie kanalizacji deszczowej oraz studzienki Sciekowe nalezy wykonac zgodnie z zapisami
dokumentacji technicznej. Srednice studni zostaty réwniez podane w przedmiarze robét.

Pytanie 12.

Czy nalezy wykonac regulacje pionowa elementdw sieci istniejacych: witazy, studzienki, zawory itd. Jesli
tak prosze o podanie ilosci w zaleznosci od rodzaju oraz czy nalezy wykonac tylko regulacje czy rowniez
wymiang elementow.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami SST nalezy wykonaé regulacje wysokosSciowe wszystkich elementow
istniejgcych nie przewidzianych do rozbiorki.



Pytanie 13.
Prosze o podanie parametru C (procentowej zawartosci ziaren przekruszonych) dla kruszywa tamanego
zaprojektowanego na podbudowe, oraz potwierdzenie, Ze ma to by¢ kruszyw frakgji 0-31,5mm.

Odpowiedz:
Parametr procentowej zawartosci ziaren przekruszonych ) dla kruszywa 1lamanego
zaprojektowanego na podbudowe wynosi: C 50/30 — 0/31,5.

Pytanie 14.
Prosze o potwierdzenie, ze grubosci warstw podbudowy nalezy przyja¢ wg rys. nr 2 Przekroje
konstrukcyjne — zmienne grubosci warstw w zaleznosci od km.

Odpowiedz:
Grubosci warstw podbudowy nalezy przyjaé wedlug dokumentacji projektowej.

Pytanie 15.
Prosze o jednoznaczne podanie parametréw rur zaprojektowanych do wykonania sieci kanalizacji
deszczowej i wodociagowe;j.

Odpowiedz:
Nalezy przyjqé zgodnie z zapisami dokumentacji technicznej dla sieci wodociggowej w pkt. 3
oraz dla kanalizacji deszczowej w pkt. 4.2 oraz SST.

Pytanie 16.

Do SIWZ zataczono przedmiar z ilosciami rob6t do wykonania, jednakze po sprawdzeniu przez nas ilosci
powierzchni elementéw drdg, diugosci sieci dn 400, a przede wszystkim wykopdw wystepuja znaczne
rozbieznosci. W zwiazku z ryczattowym charakterem umowy prosze o wyjasnienie najwiekszych
rozbiezno$ci.

DROGA wg przedmiaru wg planu syt.

zjazdy indyw. z kostki 65 0
krawezniki (facznie) 1665 1333
Jezdnia + zjazdy publiczne + petla

(z mas bitumicznych) 3953 4111

DESZCZOWKA wg przedmiaru wg profili

fi 400 140 94,14
wykop 910 1695
Odpowiedz:

Wszystkie wielkosci traktowane jako przedmiarowe nalezy do oferty przyjac na podstawie

przedmiaru robot i kosztorysu ofertowego.

Pytanie 17.
Zgodnie z Rozdziatem 8 A.4) specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia do oferty nalezy dotaczy¢
kosztorys ofertowy sporzadzony metoda uproszczona - na podstawie zamieszczonych w SIWZ

przedmiaréw.



Prosze o wyjasnienie czy w projekcie gospodarki szata roslinnag kosztorysu ofertowego branzy drogowej +
uzbrojenie nalezy wyceni¢ pozycje scalone 1, 2, 3, 4, 5 czy wszystkie pozycje kosztorysu? (w rozbiciu)

Odpowiedz:
Nalezy wyceni¢ wedtug zalqczonego formularza.

Pytanie 18.
Prosze o potwierdzenie, ze przedmiar robét jest tylko pomocniczy a wyceny nalezy dokonac na podstawie
projektu. W przedmiarze nie ujeto czesci robdt wskazanych w projekcie (np. rury ostonowe PE fi 400 na
wodociagu, montaz hydrantéw), zanizono ilosci robét ziemnych oraz sg podanie niepoprawne powierzchnie
podbudow.

Odpowiedz:

Informujemy, Ze przedmiar robét ma charakter pomocniczy w wycenie przedmiotu zamowienia.
Zakres zawartosci poszczegélnych pozycji przedmiarowych zostal opisany w szczegétowej
specyfikacji technicznej.

Pytanie 19.
Prosze o podanie robdt niezbednych do wykonania naprawy studni istniejacych.

Odpowiedz:

Naprawa studni polega¢ ma na demontaiu jednego kregu goérnego, plyty pokrywowej i wilazu
i zamontowanie kregu zweziki z pierScieniem wyréwnujgcym, nowym wtazem Zeliwnym
i regulacjq do rzednych nowoprojektowanych. Material jak dla studni nowoprojektowanych.

W pozostalym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia pozostaje niezmieniona.

Sporzgdzifa:

Magdalena Osinowicz-Dgbréwna
(89)751-17-51

Marta Szymkiewicz
(89)751-17-11



